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W dniach 5-7 marca na Litwie odbyło się spotkanie szefów instytucji
szkoleniowych służb granicznych krajów nadbałtyckich. Podsumowano
dotychczasową współpracę, oceniono wspólnie zrealizowane
przedsięwzięcia oraz podpisano plany współdziałania na rok 2024.

Na zaproszenie płk.  Deividasa Kaminskasa Dyrektora Szkoły Służby Ochrony Granicy
Państwowej Republiki Litwy w Medininkai odpowiedziały wszystkie ośrodki partnerskie, z
którymi  od  wielu  lat  prowadzona  jest  międzynarodowa  współpraca  szkoleniowa.  W
spotkaniu  uczestniczyli:  płk  SG  Adam  Pacuk  Komendant  Centrum  Szkolenia  Straży
Granicznej,  płk  Policji  Kristian  Jaani  Dyrektor  Koledżu  Policji  i  Straży  Granicznej
Estońskiej  Akademii  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  płk  Jaakko  Hamunen  Dyrektor
Akademii Straży Granicznej i Przybrzeżnej Finlandii w Imatrze oraz płk Mariks Petrušins
Dyrektor Państwowej Szkoły Straży Granicznej Republiki Łotwy w Rezekne.

Efektem prowadzonej  współpracy  pomiędzy  Centrum Szkolenia  Straży  Granicznej,  a
szkołami  służb  granicznych  krajów  nadbałtyckich  są  liczne  konferencje,  seminaria  i
warsztaty. Towarzyszy im także bieżąca współpraca i wymiana doświadczeń w zakresie
realizacji procesu dydaktycznego przez kadrę szkół z Litwy, Łotwy, Estonii, Finlandii i
Polski. Szefowie szkół granicznych w trakcie spotkania uzgodnili, że będą kontynuowali
współpracę w obranych wcześniej kierunkach, podpisując plany współpracy na kolejny
rok.

Podczas pobytu odwiedzili Szkołę Służby Ochrony Granicy Państwowej Republiki Litwy w
Medininkai, gdzie zostali zapoznani z systemem szkolenia, zapleczem dydaktycznym oraz
realizowanymi zadaniami przez litewskiego partnera.

Spotkanie było także doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, dobrych praktyk oraz
poznania  systemowych  rozwiązań,  dzięki  którym  szkoły  będą  mogły  efektywniej
wykonywać  statutowe  zadania  wykorzystując  pełnię  posiadanego  potencjału.
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